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Załącznik Nr 1  

do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia 

Nr RI.6220.14.2020.AS z dnia 9 lutego 2021 roku 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

Przedmiotem planowanego przedsięwzięcia jest budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy 

do 4,3 MW. Instalacja będzie produkowała energię elektryczną z energii słonecznej i 

wprowadzała ją do sieci energetycznej. Inwestycja realizowana będzie na części działki o nr 

ewidencyjnym 528/3, w obrębie ewidencyjnym Kotowy, gm. Skrwilno. 

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano wykonanie następujących elementów:  

1. Paneli fotowoltaicznych (do 12.546 szt.) czyli urządzeń infrastruktury technicznej, 

umożliwiających przekształcenie energii słonecznej w energię elektryczną. Panele umieszczone 

zostaną na konstrukcji wsporczej (stołach fotowoltaicznych) w rzędach, między którymi 

pozostawiony zostanie odpowiedni odstęp (2m–10m). Przestrzeń pomiędzy rzędami paneli nie 

będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. Panele będą skierowane w stronę 

południową i nachylone do ziemi pod kątem od 15 do 35 stopni. Powierzchnia łącznie 

zainstalowanych samych paneli fotowoltaicznych wyniesie maksymalnie 21.333 m2. 

2. Konstrukcji wsporczej (stołów fotowoltaicznych) składającej się ze stalowej ramy, 

aluminiowych, poziomych i pionowych profili nośnych oraz elementów mocujących. Stoły 

fotowoltaiczne mieścić będą od 4 do 28 szt. paneli każdy (w zależności od wyboru systemu 

montażowego). Wysokość stołu fotowoltaicznego (konstrukcji) w rzucie bocznym mieścić się 

będzie w zakresie 1m – 4m.  

3. Inwerterów fotowoltaicznych (do 85 szt.), których zadaniem jest przekształcanie prądu stałego 

na prąd zmienny. Inwertery zostaną zamontowane na konstrukcji pod panelami 

fotowoltaicznymi. 

4. Stacji transformatorowych (2 szt.) umieszczonej w kontenerze, wyposażonej w niezbędne 

układy pomiarowo – zabezpieczające. Kontener posiada szczelną metalową podłogę, a w 

drzwiach występują podwyższone progi. Zabezpiecza to środowisko gruntowe na wypadek 

ewentualnych wycieków z transformatorów lub innych instalacji. Ponadto urządzenia zostaną 

ustawione na szczelnym, utwardzonym podłożu wystającym ok. jednego metra poza obwód 

kontenera. Kontener jako abonencka stacja elektroenergetyczna składa się z komory obsługi, 

komory transformatora 0,4/15kV, rozdzielnicy niskiego napięcia oraz rozdzielnicy średniego 

napięcia. Powierzchnia zajmowana przez kontener ze stacją trafo nie przekroczy standardowych 

gabarytów i wynosić będzie maks. 35 m2/szt.  

5. Instalacji energetycznej stanowiącej połączenia kablowe między panelami a inwerterami, 

inwerterami, a stacją trafo oraz stacją trafo, a linią energetyczną. Połączenie poszczególnych 

paneli w rzędach odbędzie się linią napowietrzną przebiegającą po rusztowaniu pod panelami. 

Połączenie poszczególnych rzędów odprowadzono zostanie podziemną linią zbiorczą do stacji 

automatycznej kontroli. Podłączenie do linii energetycznych po uzyskaniu warunków 

przyłączenia. Na obecnym etapie planuje się je wykonać kablem podziemnym. 

6. Ogrodzenia - całość inwestycji zostanie ogrodzona siatką grodzeniową, zabezpieczającą przed 

wejściem osób nieuprawnionych. Planuje się wykonać ogrodzenie z siatki ogrodzeniowej, 

ślimakowej z drutu powlekanego tworzywem sztucznym PCV o wysokości 2 m. Drut siatki o 

grubości min. 3 mm i tworzyć będzie oczka o rozmiarze 50 x 50 mm. Na słupkach zamontowane 
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zostaną wysięgniki o długości 50 cm i kącie nachylenia 45 st. Pomiędzy siatką a powierzchnią 

ziemi znajdować się będzie ok. 5 cm przerwa umożliwiająca ewentualną migrację płazów. 

Planuje się zastosowanie oświetlenia ledowego, energooszczędnego wzdłuż ogrodzenia 

elektrowni. Teren elektrowni będzie oświetlony nocą w celu monitoringu i ochrony. 

 Poszczególne panele połączone będą ze sobą kablami solarnymi tworząc sekcje. Każda z 

sekcji połączona zostanie z inwerterami za pomocą kabli solarnych biegnących w korytarzach 

połączonych z metalową konstrukcją nośną. Z inwerterów trasami kablowymi energia 

elektryczna przesyłana będzie do transformatorów, których zadaniem będzie podniesienie 

napięcia tak aby możliwa była współpraca z siecią dystrybucyjną. Elektrownia będzie 

współpracować z siecią elektroenergetyczną przekazując do niej całą wyprodukowaną energię 

elektryczną. 

Grunty, na których planowana jest inwestycja użytkowane są rolniczo i stanowią grunty 

orne. Całkowita powierzchnia działki wynosi łącznie ok. 6.16 ha. Umieszczenie baterii na 

aluminiowych rusztowaniach spowoduje, że grunt pod nimi nadal pozostanie biologicznie 

czynny, porośnięty trawą.Teren inwestycji graniczy bezpośrednio z terenami rolnymi oraz drogą 

gminną. Dalsze tereny sąsiednie do terenu, na którym planuje się inwestycję, stanowią tereny 

rolne, lasy oraz rozproszona zabudowa zagrodowa. 

Elektrownia fotowoltaiczna zostanie złożona z gotowych elementów w całości, dostarczona 

przez dostawcę: rusztowania, panele fotowoltaiczne, inwertery. Stacja transformatorowa i panele 

fotowoltaiczne wyposażone są w system odgromowy oraz zabezpieczeń od porażeń – uziemienie. 

Montaż poszczególnych paneli na konstrukcjach montażowych oraz połączenia poszczególnych 

paneli z inwerterami zostaną wykonane przez wyspecjalizowanych fachowców. Połączenia 

elektryczne zostaną wykonane przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje i 

doświadczenie oraz uprawnienia elektryczne. 

 Dojazd do elektrowni będzie wyznaczony przez drogi gminne i drogi dojazdowe wykonane 

na terenie przeznaczonym pod inwestycję. Uciążliwością z tytułu realizacji planowanego 

przedsięwzięcia może być wystąpienie okresowych niedogodności związanych z emisją hałasu 

oraz zanieczyszczeń pyłowych i gazowych do powietrza, spowodowane pracą sprzętu 

budowlanego oraz przejazdami pojazdów transportujących materiały. Biorąc pod uwagę, iż 

budowa będzie procesem krótkotrwałym - przewidziany czas prac związanych z budową 

elektrowni fotowoltaicznej będzie wynosił ok. 9 tygodni - to i ewentualna uciążliwość będzie 

okresowa. 

Poruszanie się samochodów na terenie budowy stanowić będzie źródło chwilowe emisji 

zanieczyszczeń od powietrza atmosferycznego. Wielkość emisji będzie znikoma i przy użyciu 

maszyn w należytym stanie technicznych nie będzie miała wpływu na stan powietrza w rejonie. 

Minimalizacja emisji spalin będzie zapewniona poprzez ekonomiczne użytkowanie pojazdów 

samochodowych: wyłączanie silników podczas załadunku i rozładunku materiałów. 

Oddziaływanie emisji do powietrza występujące podczas realizacji inwestycji będzie miało 

charakter lokalny oraz ograniczony do miejsca prowadzonych prac, a więc tylko na terenie 

inwestycji. 

Emisja hałasu z pracujących urządzeń budowlanych oraz pojazdów obsługujących budowę 

instalacji będzie miała charakter nieciągły – a jego intensywność będzie różna na 

poszczególnych etapach prac budowlanych. Zjawisko wystąpienia hałasu i wibracji będzie miało 

charakter krótkotrwały i ograniczony, a wszelkie uciążliwości z tym związane będą miały 

charakter przemijający i ustąpią całkowicie po zakończeniu prac związanych z budową 

elementów elektrowni fotowoltaicznej. Planowane przedsięwzięcie w postaci elektrowni 
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fotowoltaicznej na etapie eksploatacji nie jest emitorem hałasu. Wpływ prac serwisowych i 

konserwacyjnych nie wpłynie na pogorszenie stanu akustycznego jakości środowiska. Dla 

projektowanej elektrowni słonecznej nie projektuje się zastosowania nawiewnego systemu 

chłodzącego z użyciem wentylatorów. Chłodzenie paneli fotowoltaicznych odbywać się będzie 

w sposób naturalny, przez obieg powietrza atmosferycznego. 

Zagrożenie zanieczyszczenia wód podziemnych na etapie budowy zostanie ograniczone 

poprzez zapewnienie odpowiedniego stanu technicznego sprzętu budowlanego, właściwą 

technologię prac budowlanych oraz wybór lokalizacji placu i zaplecza budowy poza terenami 

szczególnie wrażliwymi na zanieczyszczenia. Na etapie budowy zaplecze budowy będzie 

wyposażone w systemy odbioru i odprowadzania ścieków bytowych w postaci montażu 

przenośnych toalet WC typu ToyToy. Nieczystości będą odbierane przez wyspecjalizowane 

podmioty. Eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie wymaga poboru wody (poza ilością potrzebną 

do mycia paneli – 1 lub 2 razy w roku) ani odprowadzania ścieków bytowo-gospodarczych i 

technologicznych. Powstawać będą jedynie ścieki opadowe, które zostaną rozprowadzane 

powierzchniowo do gruntu na terenie działki. Jedynym urządzeniem mogącym powodować 

ewentualny wyciek oleju lub cieczy w razie awarii jest transformator. Z uwagi na to znajdować 

się on będzie w specjalnym kontenerze. Kontenery posiadają szczelną, metalową podłogę, a w 

drzwiach występują podwyższone progi. Zabezpiecza to środowisko gruntowe na wypadek 

ewentualnych wycieków z transformatorów lub innych instalacji. Ponadto urządzenia zostaną 

ustawione na szczelnym, utwardzonym podłożu wystającym ok. jednego metra poza obwód 

kontenera. 

Odpady powstałe podczas prac budowlanych zostaną wywiezione i zagospodarowane – 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przez uprawnione podmioty. Na terenie 

przedsięwzięcia odpady będą gromadzone selektywnie w szczelnych, zamykanych pojemnikach 

lub kontenerach w wyznaczonym miejscu – w celu ochrony przed zanieczyszczeniem 

środowiska gruntowo-wodnego. Planowana do realizacji inwestycja jest przedsięwzięciem 

praktycznie bezodpadowym w trakcie eksploatacji, w związku z czym nie przewiduje się 

wyznaczania miejsc przygotowanych do ich magazynowania. Jedynymi odpadami jakie mogą 

powstawać podczas eksploatacji będą odpady z ewentualnie prowadzonych prac  

interwencyjnych bądź okresowych konserwacji paneli. Odpady te nie będą magazynowane na 

terenie działki, ale natychmiast usuwane przez podmioty świadczące usługi konserwacyjne. Nie 

przewiduje się powstawania żadnych odpadów komunalnych. Po zakończeniu etapu eksploatacji 

(trwającego ok. 25 lat) zużyte lub uszkodzone panele zostaną poddane recyklingowi – 

przekazane specjalistycznym firmom. 

Z uwagi na wykorzystanie energii słonecznej jako jedynego czynnika gwarantującego 

funkcjonowanie przedsięwzięcia, eksploatacja przedmiotowej inwestycji będzie praktycznie  

bezodpadowa, nie będzie wiązała się z poborem wody (poza myciem paneli), emisjami 

zanieczyszczeń do powietrza oraz emisją hałasu. 

Likwidacja przedsięwzięcia polegać będzie na demontażu paneli słonecznych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą. Demontaż paneli fotowoltaicznych będzie miał na celu 

przywrócenie środowiska glebowego do stanu przedrealizacyjnego. W wyniku tych działań 

będzie występować potencjalne zagrożenie w postaci pylenia oraz krótkotrwałej i chwilowej 

uciążliwości akustycznej oraz podwyższonej niezorganizowanej emisji zanieczyszczeń 

wynikającej ze zwiększonych potrzeb transportowych jak również z pracy urządzeń służących 

do rozbiórki. Powstawać będą także odpady budowlane, które zostaną we właściwy sposób 

zagospodarowane - przekazane do odzysku/recyclingu/unieszkodliwiania przez firmy 
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posiadające stosowne uprawnienia w tym zakresie. Po tych działaniach teren wróci do stanu 

sprzed inwestycji. 

Na obszar przeznaczony pod inwestycję składają się tereny rolne. Teren, na którym planuje 

się lokalizację inwestycji znajduje się poza obszarami objętymi ochroną przyrodniczą. Działanie 

elektrowni fotowoltaicznej nie będzie wpływać na formy ochrony przyrody. Ze względu na 

usytuowanie planowanej instalacji oraz jej skalę nie przewiduje się jej: wpływu na pogarszanie 

stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin i zwierząt. Realizacja analizowanego 

przedsięwzięcia nie spowoduje niekorzystnego oddziaływania na krajobraz i walory 

przyrodnicze – nie wiąże się z ingerencją w świat roślinny i zwierzęcy. Teren ten nie stanowi 

naturalnych siedlisk przyrodniczych. 

Projektowane przedsięwzięcie będzie oddziaływało wyłącznie w sposób pozytywny na 

zmianę klimatu poprzez zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego – w 

tym gazu cieplarnianego CO2 - mającego kluczowy wpływ na ograniczenie zmian klimatu na 

świecie. Planowana inwestycja przyczyni się do wytwarzania „czystej energii” ograniczając tym 

samym ilość spalanych paliw kopalnych. Inwestycja jest neutralna dla środowiska, nie powoduje 

emisji zanieczyszczeń do żadnego z jego komponentów. Elementy elektrowni fotowoltaicznej są 

odpowiednio przygotowane do zmian klimatu oraz są odporne na działanie niektórych 

gwałtownych zjawisk pogodowych. 
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